
diário oficial Nº 34.865   83Terça-feira, 15 DE FEVEREIRO DE 2022

PORTARIA Nº 0153/2022-DAF/cgp, de 24/01/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no 
Processo nº 2022/57729;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezenove e meia (19 e ½) diárias ao servi-
dor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Municipio de Belém 
para o Município de Salinópolis, no período de 08/01 à 27/01/2022, a fim 
de acompanhar a equipe de fiscalização de trânsito para apoio administra-
tivo realizando as atividades correlatas a sua área de atuação.

nome matricula
LEONARDO ARAÚJO DA COSTA 80845441/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 0154/2022-DAF/cgp, de 24/01/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no 
Processo nº 2022/45135;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezenove e meia (19 e ½) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Municipio de Belém para 
o Município de Santa Bárbara, no período de 08/01 à 27/01/2022, a fim de re-
alizar ações de fiscalização de trânsito no referido município, em cumprimento 
a cronograma de ações determinadas pela Diretoria Técnica e Operacional.

nome matricula
DENISE DE SOUZA MATOS 57176007/3

JAMMERSON FERREIRA LOPES 57227487/1
ANDERSON BAHIA DA SILVA 57225847/1

ELY MORAES ANSELMO 57227280/1
FRANCISCA MORAIS DA SILVA NOGUEIRA 57201682/2

GILSILEY FERREIRA E FERREIRA 57209068/1
WALISSON PEDRO PEREIRA DE SOUZA 57226730/1

PEDRO AFONSO REY GUIMARÃES 57214892/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 0155/2022-DAF/cgp, de 24/01/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no 
Processo nº 2022/37044;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezenove e meia (19 e ½) diárias aos 
servidores abaixo especificados referentes ao deslocamento de Belém 
para o Município de Acará, no período de 08/01 à 27/01/2022, a fim de 
realizar ações de fiscalização de trânsito no referido municipio, em cum-
primento a cronograma de ações determinadas pela Diretoria Técnica e 
Operacional, em especial por ocasião da manutenção de uma das Pontes 
do Complexo Alça Viária do Pará.

nome matricula
GILSON CLAY MODESTO DE CAMPOS 57212328/2

ALCIR FERREIRA QUADROS 57227594/1
FRANCISCO MAURO SANTA ROSA NOVAES 57226391/1

HUMBERTO CELSO ROSA 57195441/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 0156/2022-DAF/cgp, de 24/01/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no 
Processo nº 2022/42732;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezenove e meia (19 e ½) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados referentes ao deslocamento de Belém para o 
Município de Tailândia, no período de 07/01 à 26/01/2022, a fim de realizar 
controle de fluxo de veículos, ações de fiscalização de trânsito, desenvolver 
ações determinadas pela Diretoria Técnica e Operacional, em especial para 
acompanhar os trabalhos da empresa que fará a pesagem de veículos de 
carga na balança localizada naquele municipio, conforme 
Ofício n° 681/2019 – GAB/SETRAN.

nome matricula
MADSON WILLIAMS RODRIGUES DE LEÃO 57199356/2

ALMIR DOS SANTOS DA SILVA 57191487/2
LUIZ RABELLO JÚNIOR MELO 57205417/1

WALDIR FERNANDO ACCARINO GROBÉRIO 5169593/3

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 0157/2022-DAF/cgp, de 24/01/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no 
Processo nº 2022/44978;

R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezenove e meia (19 e ½) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados referentes ao deslocamento de Belém para o 
Município de Marituba, no período de 08/01 à 27/01/2022, a fim de realizar 
ações de fiscalização de trânsito, bem como desenvolver as ações estabe-
lecidas pela Diretoria Técnica e Operacional, em especial para atender ao 
longo do trecho (Km-0 ao Km-18) de rodovia BR-316, em cumprimento ao 
Convênio nº 003/2018 – SRPRF-PA.

nome matricula
JORGE FERNANDO DOS SANTOS TUMA 57198267/1

RAIMUNDO DA COSTA CUNHA 57198617/1
PETER MENDES PEREIRA 57226369/1

EDUARDO VALÉRIO AMARAL CAVALCANTE 57198618/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 0158/2022-DAF/cgp, de 24/01/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no 
Processo nº 2022/45179;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezenove e meia (19 e ½) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Municipio de Belém para 
o Município de Santa Bárbara, no período de 08/01 à 27/01/2022, a fim de re-
alizar ações de fiscalização de trânsito no referido município, em cumprimento 
a cronograma de ações determinadas pela Diretoria Técnica e Operacional.

nome matricula
KELLY MAIA SANTANA 57228950/1

ANDRÉ DOS REIS PIQUET 57198260/1
IVAN LUIS DA CONCEIÇÃO JASTER 57198279/1
ROSIVALDO OLIVEIRA DE SOUSA 57193604/2
CELSO LUIS DOS SANTOS MATOS 57200270/1

ELLEN MONTEIRO BARROS 57232978/1
EUDO MAMEDE DA COSTA JÚNIOR 57212965/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 760537

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE ADMINISTRAÇÃO 
PENITENCIÁRIA

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2022 - UASG 925852
Processo nº 2021/877335, que tem como objeto a Aquisição de 05 (cin-
co) micro-ondas, com as  condições e especificações deste Termo, con-
forme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e 
seus anexos, para atender as necessidades desta Secretaria de Estado de 
Administração Penitenciária – SEAP/PA. Data de abertura: 25/02/2022 às 
11h00hrs (Horário de Brasília), Edital encontra-se acessível nos sites:www.
comprasgovernamentais.gov.br
e www.compraspara.pa.gov.br.
Responsável pelo certame: Gabriela Sabino de Assunção Barros; Local de 
Abertura: www.comprasgovernamentais.gov.br
JARBAS VASCONCELOS DO CARMO
Ordenador de Despesas

Protocolo: 760519

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO Nº 2021/245911
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº030/2021- SEAP/PA
A Secretaria de Estado de Administração Penitenciária - SEAP/PA, por meio 
do seu Secretário de Estado de Administração Penitenciária, no uso de suas 
atribuições legais e após constatada a regularidade dos atos procedimen-
tais decide ADJUDICAR à empresa discriminada na tabela abaixo o objeto 
do Pregão Eletrônico SRP nº 030/2021: Aquisição de Materiais de Limpeza, 
Higiene Pessoal e Utensílios Plásticos, visando atender num período de 12 
(doze) meses, as necessidades desta Secretaria de Estado de Administra-
ção Penitenciária – SEAP/PA, no atendimento das demandas de todas as 
Unidades Prisionais e Administrativas, no cumprimento das competências 
definidas pela Constituição do Estado do Pará; e, com fulcro nos Pareceres 
da Consultoria Jurídica e do Núcleo de Controle Interno desta SEAP, HOMO-
LOGAR o processo licitatório mencionado.

EMPRESA: IRMÃOS ANJOS LTDA –
 CNPJ: 01.552.709/0001-62

N° LOTE VALOR DO LOTE
01 R$ 9.615.249,69


